ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г

L

~1

J

I—Об объявлении должностей профессорско-
' преподавательского состава, по которым у лиц,

замещающих эти должности, оканчиваются срочные
трудовые договоры в 2015/2016 учебном году

Руководствуясь подпунктом 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава СПбГУ» (с
изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского состава,
по которым у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются срочные трудовые
договоры в 2015/2016 учебном году:

п/п
№

Должность
ФИО лица,

замещающего данную
должность

Доля
занятости

Дата истечения
срока трудового

договора
Кафедра теории и методики преподавания искусств и гуманитарных наук
1.1. профессор Дымшиц В.А. 50 30.06.2016
1.2. профессор Комиссаров Б.Н. 100 30.06.2016
1.3. профессор Кубышкин А.И. 50 30.06.2016
1.4. профессор Шелепин Ю.Е. 25 30.06.2016
1.5. доцент Варустина Е.Л. 50 30.06.2016
1.6. доцент Калашникова М.В. 100 30.06.2016
1.7. доцент Монахов В.М. 100 30.06.2016
1.8. доцент Орлов B.C. 50 30.06.2016
1.9. доцент Тейлор Д.А. 25 30.06.2016
1.10. старший преподаватель Федорова Н.А. 100 30.06.2016
Кафедра междисциплинарных исследований в области языков и литературы
1.11. профессор Касевич В.Б. 50 30.06.2016

Г
L

И

1.12. профессор Марченко О.И. 100 30.06.2016
1.13. доцент Аврутина А.С. 100 30.06.2016
1.14. доцент Аствацатуров А.А. 50 30.06.2016
1.15. доцент Аствацатурова В.В. 100 30.06.2016
1.16. доцент Ахапкин Д.Н. 100 30.06.2016
1.17. доцент Глазанова Е.В. 100 30.06.2016
1.18. доцент Двинятин Ф.Н. 50 30.06.2016
1.19. доцент Зеброва О.М. 100 30.06.2016
1.20. доцент Калинин И.А. 100 30.06.2016
1.21. доцент Кожевникова Л.П. 100 30.06.2016
1.22. доцент Хана Я.Ю.Д. 50 30.06.2016
1.23. доцент Ягунова Е.В. 100 30.06.2016
1.24. старший преподаватель Демина Е.Е. 50 30.06.2016
1.25. старший преподаватель Румянцева Е.В. 50 30.06.2016
Кафедра междисциплинарных исследований и практик в области искусств
1.26. профессор Юрьева Т.С. 100 30.06.2016
1.27. доцент Забулионите А.К. 25 30.06.2016
1.28. доцент Саблин И.Д. 50 23.12.2015
1.29. доцент Савицкий С.А. 100 30.06.2016
1.30. доцент Савченкова Н.М. 100 30.06.2016
1.31. доцент Ходорковская Е.С. 100 30.06.2016
1.32. доцент Чечот И.Д. 100 30.06.2016
1.33. старший преподаватель Федчин Ф.В. 100 30.06.2016
Кафедра проблем конвергенции естественных и гуманитарных на; ук
1.34. профессор Журавлев М.Е. 50 30.06.2016
1.35. профессор Куперин Ю.А. 50 30.06.2016
1.36. профессор Потапов А.С. 50 30.06.2016
1.37. профессор Черниговская Т.В. 25 30.06.2016
1.38. доцент Гершкович В.А. 50 30.06.2016
1.39. доцент Дмитриева JT.A. 50 30.06.2016
1.40. доцент Карпинская В.Ю. 50 30.06.2016
1.41. доцент Родин А.В. 50 30.06.2016
1.42. доцент Слюсарь Н.А. 50 30.06.2016
1.43. доцент Тиходеев О.Н. 50 30.06.2016
1.44. доцент Черных Г.А. 50 30.06.2016
1.45. старший преподаватель Жукова A.M. 25 30.06.2016
1.46. старший преподаватель Худобахшов В.А. 25 30.06.2016
Кафедра проблем междисциплинарного синтеза в области социальных и
гуманитарных наук
1.47. профессор Караваев Э.Ф. 50 30.06.2016
1.48. профессор Козинцев А.Г. 50 30.06.2016
1.49. профессор Марков Б.В. 50 30.06.2016
1.50. профессор Панченко А.А. 25 30.06.2016
1.51. профессор Шахнович М.М. 50 30.06.2016
1.52. доцент Гуринская А.Л. 50 30.06.2016
1.53. доцент Дубянский А.Н. 25 30.06.2016

1.54. доцент Каплун В.Л. 50 30.06.2016
1.55. доцент Магун А.В. 25 30.06.2016
1.56. доцент Панченко Д.В. 100 30.06.2016
1.57. доцент Погребняк А.А. 50 30.06.2016
1.58. доцент Расков Д.Е. 50 30.06.2016
1.59. доцент Скопин Д.А. 100 30.06.2016
1.60. доцент Тарабанов А.Э. 50 30.06.2016
1.61. доцент Щепанская Т.Б. 50 30.06.2016
1.62. старший преподаватель Клемент К.М. 50 30.06.2016
1.63. старший преподаватель Рыжков B.C. 100 30.06.2016

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по организации
работы с персоналом СПбГУ Л.П. Хомутской:

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под
роспись.

2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ
(www.spbu.ru/about/vacancies).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления кадров
Главного управления по организации
работы с персоналом СПбГУ т С.В. Морозова

http://www.spbu.ru/about/vacancies